
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

  

Albo on line 

Cup: J34C22000620001 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) 2014-20 “ARTE E SPORT” -  

INCARICO Dirigente Scolastica DI DONATO AGNESE   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGAMI.REGISTRO UFFICIALE 33956 del 18/05/2022 del MIUR per 

la realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche Statali di “percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”; 

 

VISTA la presentazione della candidatura con il Progetto “Arte e Sport” che prevede la realizzazione 

di n.4 (quattro) Moduli per ampliare e sostenere l’offerta formativa aa.ss. 2021/2022 e 

2002/2023 attraverso azioni specifiche finalizzate a ridurre il rischio di dispersione scolastica e 

a sostenere la motivazione/rimotivazione allo studio, promuovere la dimensione relazionale 

nei processi di insegnamento e apprendimento e il benessere dello studente, favorire e 

migliorare i processi di apprendimento attraverso l’utilizzo di tecniche e strumenti anche non 

formali e di metodologie didattiche innovative  

 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il MI – Unità di missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma operativo nazionale “Per la Scuola- Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

dal titolo “Arte e sport” – codice 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-12 ARTE E SPORT proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 19.911,60; 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, contenente “Chiarimenti e approfondimenti 

              per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” 

 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n°. 73 del 26.05.2022; 

 

 

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005469 - 05/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 

Direzione e Coordinamento”; 

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività per la Direzione e Coordinamento 

delle attività previste; 

 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni 

 

DETERMINA 

 

 

 

di conferire a se stessa, Di Donato Agnese, nata a Pescara (PE) il 02/09/1972, l’incarico per la Direzione 

ed il Coordinamento del Progetto: 

 

Autorizzazione Progetto 

 

Codice identificativo Titolo Importo 

 

Nota MI  

prot. AOOGABMI-53714 del 

21/06/2022  

 

10.1.1A-FDRPOC-MA-

2022-12  

ARTE E SPORT  

€ 19.911,60 

 

a) La durata dell’incarico sarà pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto  

 

b) Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l'orario di servizio massimo 

secondo il seguente prospetto: 

 

 

Codice identificativo Titolo Progetto Direzione e Coordinamento 

10.1.1A-FDRPOC-MA-

2022-12 

Arte e Sport   

 Titolo Modulo Ore assegnate Totale Lordo dipendente 

 

Sport insieme – 1 

 

10 

 

 

 

€ 1000,00 

  

Sport insieme -2 

 

10 

  

Il bello dell’arte 

 

10 

  

Teatro, che passione! 

 

10 

 

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005469 - 05/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

c) Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, saranno 

imputate alla voce di costo Spese Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto. 

d) In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed 

evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc). 

e) Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni 

non imputabili all'Amministrazione medesima. Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata 

con finanziamenti pubblici ed essendo l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà 

effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 

esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 

quanto effettivamente svolto e agli atti dell'Istituto.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.scuolaserrasq.edu.it (Albo on line e Sezione dedicata al PON FSE 2014-2020) e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  Prof.ssa Agnese Di Donato   

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005469 - 05/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO


		2022-07-05T12:44:50+0200
	AGNESE DI DONATO




